Los medidores de caudal por flotador
de la serie 6001 y 6002, son aparatos normalizados
para la medida de GASES y LÍQUIDOS claros
Principio de medida
De sección variable, obtenida por un flotador que se desplaza en el
interior de un tubo cónico de vidrio Borosilicato.
Aplicaciones
Utilizado en todo tipo de industrias para la medida de caudales, como:

7 Flotador AISI-316 / Aluminio AISI-316 PVC PTFE
8 Muelles AISI-316 AISI-316 PVC PTFE
9 Juntas racord Acrilo- Nitrilo Acrilo- Nitrilo Acrilo- Nitrilo Acrilo- Nitrilo
10 Brida Acero Acero/AISI-316 Acero/PVC Acero/PTFE
11 Cierre junta Acero AISI-316 PVC PTFE
3
6001 6002
Tubo de medida Escalas de medida  Flotador AC Presión Pérdida de carga          Tubo           Series
Serie C Máxima                mm C.A. 6001
6002
AISI-316 ALUMINIO
7.95 g/cm3 2,85g/cm3 FLOTADOR
MODELO Agua 20º C Aire 200 C, 760 Torr Aire 200 C, 760 Torr Long.
l/h Nm3/h Nm3/h Bars AISI-316    ALUM.        mm
Mín Máx Mín Máx Mín Máx (+1mm)       R”    DN
C311-0025 2.5 25 0.07 0.7 0.04 0.4 15 55 22 300 1/2” DN-15
C311-0040 4 40 0.11 1.1 0.07 0.7 15 55 22 300
C311-0060 6 60 0.18 1.8 0.10 1 15 55 22 300
C312-0100 10 100 0.30 3 0.17 1.7 15 90 35 300 1/2” DN-15
C312-0160 16 160 0.45 4.5 0.25 2.5 15 90 35 300 3/4” DN-20
C312-0250 25 250 0.7 7 0.4 4 15 90 35 300
C313-0400 40 400 1.1 11 0.7 7 15 125 50 300 3/4” DN-20
C313-0630 60 630 1.8 8 1 10 15 125 50 300
C313-1000 100      1000 3 30 1.7 17 15 125 50 300 1”    DN-25
C314-1600 160 1600 4.5 45 2.5 25 10 175 75 300     1 1/2” DN-40
C314-2500 250 2500 7 70 4 40 10 175 75 300
C315-4000 400 4000 11 110 7 70 8 230 95 300
C315-6300 500 6300 18 180      10 100 8 230 95 300
C316-M010 1000 10000 30 300      17 170 6 300 125 300 2” DN-50
C316-M014 2000 14000 120 420      45 200 6 300 125 300
C317-M016 1600 16000 45 450      25 250 5 400 170 300     2 1/2” DN-65
C317-M020 2500 25000 70 700      40 400 5 400 170 300